
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  764 del  16-11-2022

Ufficio UFFICIO PATRIMONIO SERVIZI A RETE                                                               CIG n.
94831910C8

Oggetto: Adesione alla convenzione Consip per la fornitura di energia elettrica  per le
pubbliche amministrazioni denominata "Convenzione energia elettrica 19
lotto 16  Sicilia" con la Società aggiudicataria Hera Comm SpA , con sede
legale in Imola (BO).

L'anno  duemilaventidue addì  sedici del mese di novembre il Responsabile del Settore
GIARRATANA VITTORIO

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco,

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del

18/11/2020;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 81  del 26 novembre 2021 di "

Approvazione del Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2020 ai sensi

dell’art. 227, D.L.gs.267/2000 con il relativo parere dei Revisori dei Conti;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 17/12/2021 con la quale è

stato approvato il Bilancio Consolidato del Comune di Valguarnera Caropepe -

esercizio 2020;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)  2021-2023;



VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 150 del 27/12/2021 con la quale è stato

approvato il PEG  2021/2023.

VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Dato atto che i Comuni per l'acquisto di beni e servizi di rilevanza comunale, tra l'altro per
l'energia elettrica, ai sensi dell'art. l, comma 7 del D.L. 06.07.2012, n.95, convertito in Legge
07.08.2012, n.135, così come modificato dall'art. 1, comma 494, della Legge 28.12.2015,
n.208, a decorrere dal 1° gennaio 2016, devono avvalersi delle convenzioni CONSIP;

Considerato:
che la convenzione CONSIP Energia Elettrica 18 alla quale l’Ente ha aderito scadrà  in data
31-01-2023.
che è dunque necessario acquisire in CONSIP la fornitura di energia elettrica per la pubblica
illuminazione e  gli immobili comunali.
che i Comuni per l'acquisto di beni e servizi di rilevanza comunale, ai sensi dell'art. l, comma
7 del D.L. 06.07.2012, n.95, convertito in Legge 07.08.2012, n.135, così come modificato
dall'art. 1, comma 494, della Legge 28.12.2015, n.208, a decorrere dal 1° gennaio 2016,
devono avvalersi della convenzione CONSIP.
Accertato che:

La precedente convenzione CONSIP scadrà in data 31-01-2023;-
il Lotto 19 è stato aggiudicato alla Società Hera Comm  SpA con sede legale in Via-
Molino Rosso, n° 8 IMOLA (BO)  alle condizioni di cui alla predetta convenzione;
risulta disponibile su Consip SpA la sopracitata convenzione Energia Elettrica 19 –-
Lotto 16.
la convenzione ha una durata contrattuale di mesi 12.-
che il contratto di fornitura oggetto della Convenzione, viene posto in essere con la-
trasmissione dell’ordinativo di fornitura alla Enel Energia SpA e si perfeziona di volta
in volta con l’ordinativo previo impegno finanziario.

Ritenuto:
- di dover aderire alla predetta Convenzione per la fornitura di energia elettrica denominata
“Convenzione Energia elettrica 19 – Lotto n. 16 – stipulato tra Consip SpA ed Hera Comm
SpA, a prezzo variabile  per la durata di dodici mesi.
- di procedere alla compilazione ed invio dell’ordinativo di fornitura.
Rilevato che è stato acquisito presso il sistema gestito da ANAC il seguente codice
identificativo di gara (CIG derivato): 94831910C8 .
Richiamate le proprie determinazioni n. 735 del 07/11/2022 e n. 736 del  07/11/2022 con le
quali sono state prenotate le somme per la fornitura di energia elettrica per l’anno 2023.

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.420 del 16-11-2022
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Per tutto quanto premesso, che fa parte integrante e sostanziale del presente atto,

DETERMINA

Aderire alla Convenzione stipulata da CONSIP SpA denominata “Energia Elettrica1)
19 – Lotto n. 16 per la Sicilia, affidata al fornitore Hera Comm SpA con sede legale in
Via Molino Rosso , 8  – 40026  IMOLA (BO), P.IVA IT03819031208 per la fornitura
di energia elettrica a prezzo variabile per pubblica illuminazione e immobili comunali,
per mesi dodici mediante la sottoscrizione ed invio dell’apposito Ordine diretto di
acquisto disponibile sulla piattaforma del sito “Acquistiinrete PA”.

Il Responsabile del Procedimento
f.to Gangemi Fortunato Fabio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to ING. GIARRATANA VITTORIO

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì  16-11-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.420 del 16-11-2022
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


